靳毅 监事会主席 中国 中国 否

范奎杰 外部监事 中国 中国 否

黄超 职工代表监事 中国 中国 否

张敬国 副总经理
中国

香港
中国 否

魏宇
副总经理、首席运营官、董事会

秘书

中国
中国 否

冯铁良
副总经理、首席市场

官

中国

香港
中国 否

李振蓬 副总经理 中国 中国 否

李红 财务负责人 中国 中国 否

周峰 合规负责人 中国 中国 否

迟哲
副总经理、首席技术

官

中国
中国 否

严志勇
总经理助理、权益首席投资官、

退休金业务首席投资官

中国
中国 否

苏振华
总经理助理、固定收

益首席投资官

中国
中国 否

林佳洁 总经理助理 中国 中国 否

朱培军
首席风险管理执行

官

中国
中国 是

三、信息披露义务人的主要股东

泰康人寿、泰康资产的控股股东均为泰康保险集团。

保利发展控股集团股份有限公司简式权益变动报告书

 7

四、信息披露义务人之间的关系

泰康人寿、泰康资产的控股股东均为泰康保险集团，根据《上市公司收购管

理办法》第八十三条的规定，泰康资产构成泰康人寿的一致行动人。

五、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，泰康人寿存在持有境内、境外其他上市公司股份达到

或超过该公司已发行股份 5%的情况。

具体情况如下：

证券代码 证券名称 持股数量（股） 持股占比

001965 招商公路 366,940,787 5.3801%

301370 国科恒泰 60,696,167 12.8976%

保利发展控股集团股份有限公司简式权益变动报告书

 8

第三节  本次权益变动的目的及后续计划

一、本次权益变动的目的以及是否拟在未来 12 个月内继续增持或减

持股份

（一）本次权益变动目的

信息披露义务人根据资产配置需求和相关投资决策，通过集中竞价、大宗交

易方式减持其持有的保利发展部分无限售流通股。

（二）是否拟在未来 12 个月内继续减少或增加上市公司股份

信息披露义务人在未来 12 个月内将根据自身实际情况增加或继续减少其

所持有的上市公司股份，若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照

相关法律、法规的规定及时履行信息披露义务。

保利发展控股集团股份有限公司简式权益变动报告书

 9

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人持股数量及股权比例

本次权益变动前后，泰康人寿及其一致行动人泰康资产持有上市公司股份情

况见下表：

名称
本次权益变动前 本次权益变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

泰康人寿 844,095,420 7.1181% 595,976,533 4.9787%

泰康资产受托管理的其他账户 26,910,342 0.2269% 2,545,562 0.0213%

合计 871,005,762 7.3450% 598,522,095 4.9999%

注 1：本次权益变动后剩余股份中，500,654,031 股为泰康人寿通过认购非公

开发行股票取得，95,322,502 股为泰康人寿通过二级市场集中竞价方式取得。此

外，泰康人寿的一致行动人泰康资产作为投资管理人的其他账户持有上市公司股

份 2,545,562 股，占上市公司总股本的 0.0213%，均为二级市场集中竞价方式取

得。

注 2：本表格中计算权益变动前持有股份比例的上市公司总股本以 2017 年 2

月 21 日披露权益变动报告时上市公司总股本为准；本表格中计算权益变动后持

有股份比例的上市公司总股本以本次权益变动报告披露时上市公司总股本为准。

二、本次权益变动的基本情况

信息披露义务人在 2024 年 6 月 27 日披露《关于持股 5%以上股东持股比例

变动超过 1%的提示性公告》（公告编号：2024-050）之后的交易情况如下：

名称 减持方式 减持期间 减持股数（股） 减持比例

泰 康

人寿

大宗交易 2024 年 7 月 1 日 15,390,000 0.1286%

大宗交易 2024 年 7 月 2 日 38,233,102 0.3194%

保利发展控股集团股份有限公司简式权益变动报告书

 10

大宗交易 2024 年 7 月 4 日 8,811,323 0.0736%

大宗交易 2024 年 7 月 5 日 413,062 0.0035%

大宗交易 2024 年 8 月 1 日 54,854,500 0.4582%

泰 康

资 产

受 托

管 理

的 其

他 账

户

大宗交易 2024 年 7 月 4 日 7,431,646 0.0621%

大宗交易 2024 年 7 月 5 日 4,206,551 0.0351%

合计 129,340,184 1.0805%

注 1：本表格中计算减持比例的上市公司总股本以本次权益变动报告披露时

上市公司总股本为准。

截止本简式权益变动书公告日，信息披露义务人泰康人寿及其一致行动人泰

康资产作为投资管理人的其他账户合计持有公司股份 598,522,095 股，占上市公

司总股本 4.9999%，信息披露义务人不再是保利发展持股 5%以上的股东。

三、信息披露义务人拥有的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持有上市公司股份均为无限售流通

股，不涉及股份被质押、冻结等任何权利限制事项。

保利发展控股集团股份有限公司简式权益变动报告书

 11

第五节  前六个月内买卖上市交易股份的情况

一、信息披露义务人前六个月买卖上市交易股份的情况

在本报告书签署之日起前六个月内，信息披露义务人买卖上市公司股票的情

况如下：

名称 交易期间
交易

方向
交易数量（股）

交易价格区间（元/

股）

变动比例（以

本次权益变

动报告披露

时上市公司

总股本为准

计算）

泰康

人寿

2024 年 6月 27 日 卖出 41,699,400 8.79 0.3484%

2024 年 7月 1日 卖出 15,390,000 9.12 0.1286%

2024 年 7月 2日 卖出 38,233,102 8.85 0.3194%